L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Julho de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

e dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
e quinhentos e trinta e quatro centavos).
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 09/2023,
processo administrativo nº 12.754/2022 e
Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0009. Conceição do Castelo
- ES, 18 de julho de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1132081

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 068/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: P H MENESES
COMERCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de material
de limpeza, higiene pessoal e material de
consumo, destinados a atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de
Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 20 de
julho de 2023 a 20 de julho de 2024. VALOR
GLOBAL: R$ 2.748,00 (dois mil, setecentos e
quarenta e oito reais). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico 09/2023, processo administrativo nº
12.754/2022 e Código de Identificação Cidades/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0009. Conceição
do Castelo - ES, 18 de julho de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1132085

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0035/2023

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO
EM BOTIJAS COM 13 e 45 KG. Licitação para ampla
concorrência com cota reservada para empresas
enquadradas no regime da lei complementar 123/06
e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 24/07/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 08/08/2023.
Valor: R$ 121.618,89
Processo: 3954/2023
ID: 2023.025E0700001.02.0019

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1131881

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da

Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados
o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO
referente à Concorrência Nº 003/2023 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA
(PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO,
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, LOCALIZADO NO BAIRRO CAMPESTRE,
EM FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº
8.666/93.

Empresas Habilitadas: RA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, SINGULAR
CONSTRUÇÕS EIRELI, EXATA CONSTRUTORA
LTDA, EMPÍRICA SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA,
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA, CONSÓRCIO DESENVOLVE FUNDÃO
composto pelas empresas AWO Participações
e Investimentos Ltda e Circulo Engenharia
Ltda e CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI

Empresa Inabilitada: DN LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME

O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir da publicação, para interposição de recurso,
nos termos do §1º do art. 109, da Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 21 de julho de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1132481

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023
DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0006

O Município de Guaçuí-ES, torna público, DECISÃO de
Recurso Administrativo interposto pela empresa CMC
COMERCIAL EIRELI - CNPJ 38.426.216/0001-96, no
qual DECIDIU NEGAR PROVIMENTO ao mesmo,
mantendo a licitante INABILITADA, conforme
decisão contida nos autos. Sendo assim, os itens
vencidos pela empresa serão negociados com a
licitante subsequente. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 21 de julho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1131788

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 23 de Julho de 2023 às 17:09:10 Código de Autenticação: 25edfe8e